

各 位

会社名 株式会社 Nuts

代表者名 代表取締役社長 森田 浩章

(コード: 7612)

問合せ先 総務部長 尾崎 孝

(TEL. 03 - 3568 - 5020)

中健健康産業発展有限公司との中国市場における 独占販売代理店に係る基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、2019年5月24日の取締役会決議において、当社と中国健康産業投資基金管理株式有限公司(中国中央政府系企業)の完全子会社である中健健康産業発展有限公司(以下、「中健健康産業」と言います。)との間で、当社が、コロンビア大学に所属するコロンビア大学病院メディカルセンター(Columbia University Medical Center(以下、「CUMC」と言います。)との提携により日本国内にて開設支援を行っている会員制医療クリニック(以下、「当該クリニック」と言います。)の会員権について、中国市場における当該クリニックの会員権の独占販売代理店に関する基本合意書の締結を決議し、本日付で本契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 中国における健康市場の背景

中国では、他の先進国と比較しても健康診断の受診率が低い状況にありましたが、この数年、国民の生活水準の向上に伴い、健康意識の高まりと共に国民健康診断業界に対する需要が増加しております。2017年における中国の健康診断市場規模は1,300億元を突破し、2019年には1,686億元に達すると予測され、2024年においては、市場規模が3,284億元に達すると予測されており、中国における健康診断市場は今後も十分な成長が見込まれる分野となります。(参照:前瞻产业研究院整理)

また、自国にはない先進的な医療技術や優れた医療サービスを受けることができるなどの理由から、海外の医療ツーリズムへ参加する富裕層も増加しており、日本政策投資銀行の想定によれば、医療ツーリズムの潜在的な需要は、2020年に年間31.2万人、その他の主な国としては、ロシア5.4万人、米国1.3万人と、中国の訪日予想が圧倒的に大きく、それぞれ中国、ロシア、米国を合わせた医療ツーリズムの市場規模は約5,500億円が見込まれています。(参照:日本政策投資銀行「進む医療の国際化~医療ツーリズムの動向~」)

2. 独占販売代理店の目的

当社は、2019年5月7日付「医療施設開業のお知らせ」にてお知らせしました通り、当社の医療関連事業において、CUMCが保有するコロンビア・ヘルスソースに蓄積された世界最先端の臨床医療のノウハウを活用し、アジアにおけるベンチマークとなり得る最先端医療施設の開設支援を行っており、2019年5月7日に1号施設目である当該医療施設を開業しております。

そのような中、健康意識の高まりと共に国民健康診断業界に対する需要が増加している中国において、中健健康産業は中国北京市に本社を有し、医薬品、栄養健康食品、医療機器、健康管理サービスなどのヘルスケア事業を展開しており、中国の健康分野に専念した経験豊富な企業であり、また、中国中央政府系企業である中国健康産業投資基金管理株式会社の完全子会社であるため、国家戦略の実施に相応しい企業という点でも影響力が大きく、国家レベルの投資と管理プラットフォームを利用し、宣伝と販売の促進を行っていけることに魅力を見出しております。(※各所関係については別紙参照)

また、中健健康産業と当社において、顧客の開拓計画として、下記のような提案内容の協議を行っております。

- ・グループ企業の優勢を生かし、グループの取引先へ宣伝
- ・旅行会社と業務提携し、カスタマイズした高級観光旅行ツアーの実施
- ・医療関連の Web サイトとメディアへ広告の投資による露出度の増加
- ・医師会と業務提携、医師から顧客に宣伝

それら提案等についても検討を行い、中健健康産業と協議を進めた結果、当該医療施設の会員権の販売について、中国市場で約5年間に2,000口の会員権を販売目標とする独占販売代理店に関する基本合意書の締結に至りました。当社としましては、中健健康産業と協業し、成長が大きく見込まれている中国の健康診断市場においてシェア獲得を進め、収入拡大を目指してまいります。

3. 契約の主な内容

- ·契約期間:2019年5月24日~2024年3月31日
- ・<u>中国における当該医療施設の会員権の独占販売</u> (独占販売契約に関わる契約金等は発生いたしません。)
- ・会員権の販売目標 2,000 口
- ※但し、各年の販売目標が未達成だった場合においては独占権を喪失します。
- ※なお、今後の販売状況は未定ではありますが、公表すべき売上等が生じた場合には、 速やかにお知らせ致します。

4. 相手先の概要

(1)名称		中健健康産業発展有限公司
(2)所在地		北京市朝陽区東三環 9 号富尔大厦 2302 室
(3)代表者の役職氏名		総裁 王 賽
(4)事業内容		医薬品、栄養健康食品、医療機器、健康管理アドバイ
		スサービス等
(5)資本金		1億8万元
(6)設立年月日		2017年4月25日
(7)大株主及び持株比率		中国健康産業投資基金管理株式有限公司:100%
(8)上場会社と当	資本関係	該当事項はありません。
該会社との関係	人的関係	該当事項はありません。
等	取引関係	該当事項はありません。
	関連当事者への	該当事項はありません。
	該当状況	
(9)当該会社の最近3年間の経営成		当該法人の経営成績及び財務状態は、相手先の要望に
績及び財政状態		より、開示は控えさせていただきます。

※上記概要は、当社が5月初旬までに確認出来ている概要です。

5. 日程

取締役会決議日 : 2019 年 5 月 24 日

·契約書締結日(調印式): 2019年5月24日

6. 今後の見通し

本契約が業績に与える影響につきましては現在精査中であります。今後、公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

【各関係図(補足)】

▼中華人民共和国発展改革委員会

中華人民共和国国務院の構成部門の1つである。

中華人民共和国国務院,いわゆる中央人民政府,最高国家権力機関の実行機関として 国の最高国家行政機関でもある。

↓ ↓<u>直属管理</u> ↓

▼中国健康産業投資基金管理株式有限公司

中国健康産業投資基金管理株式有限公司は中華人民共和国国務院のマクロコントロール部門である中華人民共和国発展改革委員会の承認を経て、国家工商行政管理総局に登録された全国性、国家級産業基金管理会社です。中国健康産業投資基金管理有限公司は、国家発展と改革委員会の直属の部門として活躍しています。

↓ ↓ <u>100%持株</u> ↓

▼中健健康産業発展有限公司

中健健康産業発展有限公司は中国健康産業投資基金管理株式会社の 100%持株会社で、場所は北京市東城区にあり、登録資本金は 10008 万元である。現在の健康産業の中で巨大な市場潜在力を持っている新しい産業会社の一つとして、医薬品、保健用品、栄養健康食品、医療器械、保健器具、レジャーフィットネス、健康管理、健康アドバイスなど、人間の健康と密接に関係がある生産とサービス分野に関連しています。